Лицу, в действиях которого содержатся признаки
нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе:

ИП М.А.А.

гр. Т.А.Е.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 023/05/18-199/2024

13 марта 2024 г.                                                                                     г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю по
рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе в составе:

Заместитель председателя комиссии –…– начальник отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

…- главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции;

…– специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,

рассмотрев дело № 023/05/18-199/2024, возбужденное по факту распространения
посредством телефонного звонка, рекламы следующего содержания: «Алло здравствуйте …
новостройки Краснодара в ипотеку по цене нескольких чашек кофе, платеж от полутора тысяч
рублей в месяц … нажмите кнопочку один на телефоне, и мы свяжемся с вами...» с номера
телефона «+…» полученной абонентом номера «+…» 02.11.2023 г. в 12:59, с признаками
нарушения ч. 1 ст. 18 Федерального закона «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительных
доказательств по делу в соответствии с п. 31, п. 38 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

          1. Продлить срок рассмотрения дела № 023/05/18-199/2024 до 17.04.2024 г.

Пояснения и документы направляются на электронную почту to23@fas.gov.ru, с последующим
направлением по почте России.

Рассмотрение дела может быть проведено с помощью системы видеоконференцсвязи. В
случае принятия решения о проведении в режиме видеоконференцсвязи необходимо
сообщить о таком решении за 3 рабочих дня до рассмотрения дела.